
【イクボスメールみえ 第１２９号】「パパ育休のススメ 職場のエピソード大賞」ヒント集

を作成しました！ 

このメールは「みえのイクボス同盟」に加盟いただいている皆様に送付しています。 

 

 ■■■「パパ育休のススメ 職場のエピソード大賞」ヒント集を作成しました！■■■ 

-------------------------------------------------------------------------------- 

 県では、「男性の育児参画」を推進する「みえの育児男子プロジェクト」の一環として、

男性の育児参画に関心をもっていただくとともに、育児休業を取得しやすい職場の雰囲気

づくりを進めることを目的に、「パパ育休のススメ 職場のエピソード大賞」を令和６年８

月から１０月にかけて募集しました。 

改めて本事業の周知の際には、多大なご協力を賜り、誠にありがとうございました。 

 

 皆様方のご協力により、多数の応募をいただき、その中からより多くの共感を得られた

エピソードを受賞作品として表彰するとともに、受賞エピソードと受賞者への聞き取り等

をもとに、男性育休が取得しやすい職場の雰囲気づくりの参考にできるポイントをまとめ

たヒント集を作成しました。 

 ご興味がございましたら、こちらよりダウンロードいただきご覧ください。 

 

 また、「パパ育休のススメ 職場のエピソード大賞」の取組等を通じて、より多くのみ

なさんに男性の育児参画について理解を深めていただくため、受賞作品や過去の成果物を

活用した展示会を実施したいと考えております。 

 つきましては、貴社・団体等の施設で展示させていただく機会等がございましたら、ぜひ

下記担当までご連絡をいただきますようお願い申し上げます。 

 

県では、今後も男性育児参画の普及に向けたさまざまな取組を実施してまいりますので、

引き続き、お力添えを賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

■■■■■■■■■ メールマガジンに関するお問い合わせ ■■■■■■■■■  

（アドレスの変更・配信停止等につきましては、下記までご連絡ください。）  

三重県子ども・福祉部 少子化対策課 少子化対策班 

  電話：059-224-2404 FAX：059-224-2270  

  電子メール：shoshika@pref.mie.lg.jp  

〇みえイクボス同盟ホームページはこちら 

https://www.pref.mie.lg.jp/D1KODOMO/000188787.htm 

〇改正育児・介護休業法対応！職場研修用ツールのダウンロードはこちら 

https://www.pref.mie.lg.jp/SHOSHIKA/HP/m0329700144.htm 

https://www.pref.mie.lg.jp/D1KODOMO/000117883.htm
mailto:shoshika@pref.mie.lg.jp
https://www.pref.mie.lg.jp/D1KODOMO/000188787.htm
https://www.pref.mie.lg.jp/SHOSHIKA/HP/m0329700144.htm

